tiam mutare jussus, librum se igni datarum pollicitus est. Constantium postea adivit; a quo ad concilium CP. anni 336 remissus, episcoporum sententia sacerdotio dejectus est. Haec ex Socrate, lib. I Hist., cap. 36, et Eusebio, lib. II Contr. Marcell., p. 55 et 56. Idem tamen a concilio Rom. an. 342 et Sardicensi an. 347 absolutus, utrum vero haeticus fuerit criticis disputandi occasionem dedit. Si lis ista ex Patrum et auctorum ecclesiasticorum sententia aestimanda sit; omnes pene accusant Marcellum, pauci defendunt, aliqui dubii haerent. Si ex confessionibus fidei, Marcelli et discipulorum, nihil est quod in illis jure reprehendas. Si ex fragmentis librorum ejus ab Eusebio transcriptis, Marcellum forte ab haeresi Sabelliana, et personarum Patris et Filii confusione, utcumque absolvas, ab haeresi vero de finiendo Christi regno, et deserenda a Verboquam nostrae salutis causa suscepti humanitatis, vix ac ne vix quidem: adeo diserta sunt ejus verba ab Eusebio, in primis lib. II Contra Marcellum commemorata, pag. 50 et 51. Si denique ex judiciis synodalicis, erit sane potior conciliorum Romani et Sardicensis, quam Hierosolymitani, CP. et Philippopolitani, auctoritas. Quae tamen Cyrillum nostrum, Basilium, et Patres pene omnes tam Latinos quam Graecos non prohibuit, quinomnis Marcellum alii ut certum haeticum, alii saltem ut maxime suspectum haberent; conciliumque CP. oecumenicum ut Marcellianos in veris haeticis numerat.

(6) Marcellus Ancyranus.

nifessissima namque de nonquam finiendo Christi A regno audivisti.

XXVIII. Habes et aliquid simile in explicatione lapidis e monte sine manibus abscissi*, qui est Christus quantum ad carnem: Et regnum ejus populo alteri non derelinquetur*. Et David aliquando ait: Thronus tuus, Deus, in seculum seculi*; alias vero: In initio, tu Domine, terra fundamenta jecisti, et quæ sequuntur. Ipsi peribunt, tu autem permanes, etc. Tu autem idem ipse es, et anni tui non deficient**. Quæ quidem Paulus ad Filium interpretans retulit**.

XXIX. Vis autem cognoscere, unde in talem insaniam devenere qui contraria docent? Legerunt B (1) quod ab Apostolo recte scriptum est: Oportet enim ipsum regnare donec posuerit omnes inimicos suos sub pedibus suis**; et dicunt: quando inimici positi fuerint sub pedes ejus, non amplius regnabit; perverse stultique hoc dicentes. Qui enim priusquam hostes debellaverit, regnat, nonne multo magis post superatos hostes regnaturus est?

XXX. Ausi sunt et hoc dicere, quod illa sententia: Cum subjecta fuerint ipsi omnia, tunc et ipse Filius subjicietur ei, qui omnia ipsi subjecit**; [hæc inquam sententia] significet Filium resolutum iri in Patrem. Jam vero, o omnium maxime impii, vos Christi opificia æternum manebitis; Christus vero per quem et vos et omnia facta sunt**, interibit funditus? blasphema vox sane. Quomodo autem subjicietur ipsi omnia? intereuntia, an manentia? Ergone cætera quæ Filio subjiciuntur, manebunt; Filius vero Patri subjectus, non manebit? subjicietur porro, non quasi tunc Patri parere incipiat (ab æterno enim quæ placita sunt ei facit sem-